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LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Plan International Suomessa viittaamme lausunnoilla olevaan KAISU3-luonnokseen, joka kuvaa 
nykyisten politiikkatoimien riittävyyttä kasvihuonekaasupäästöjen laskemiseksi ilmastolain 
tavoitteita vastaavalle tasolle taakanjakosektorilla. On selvää, että hiilineutraaliutta ei tulla 
saavuttamaan 2055 mennessä jo päätetyillä toimilla. KEITO-hankkeen tarjoamat skenaariot antavat 
välineitä päättää toimista, joilla ilmastolain tavoitteet voidaan saavuttaa. Katsomme, että näitä tulisi 
ottaa viipymättä käyttöön.

YK:n Lapsen oikeuksien yleissopimus korostaa jokaisen lapsen oikeutta elämään, terveyteen, 
koulutukseen ja turvalliseen kasvuympäristöön. Valtioilla on velvollisuus suojella näiden oikeuksien 
toteutumista kaikissa olosuhteissa, mutta ilmastokriisi uhkaa vakavasti niiden toteutumista. 
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Ilmastokriisi vaarantaa lasten hyvinvointia esimerkiksi ruokaturvan heikentyessä, terveysongelmien 
yleistyessä ja koulunkäynnin estymisessä erityisesti kehittyvissä maissa. Ilmastopolitiikan tulee siis 
huomioida lasten oikeudet kokonaisvaltaisesti.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

 En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

En ota kantaa tähän osa-alueesen

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)
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En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

EU:n politiikkatoimilla voi olla haitallisia ulkoisvaikutuksia kehittyviin maihin. Esimerkiksi kysyntä 
puhtaaseen siirtymään tarvittavista teknologioista ja raaka-aineista voi lisätä painetta 
luonnonvaroihin ja ihmisoikeuksiin globaalissa etelässä. Siksi siirtymän on oltava oikeudenmukainen 
myös globaalilla tasolla, ja EU:n tulee kantaa vastuuta toimien kokonaisvaikutuksista, ei ainoastaan 
omien rajojensa sisällä. 

Plan International Suomi toivoo, että Suomi pyrkii EU-vaikuttamisessa tukemaan kulutuksen 
rajoittamiseen tähtääviä toimia, huomioiden globaalia oikeudenmukaisuutta ja negatiivisten 
ulkoisvaikutusten vähentäminen.

Suomen on tärkeää vaikuttaa aktiivisesti EU:n vuoden 2040 ilmastotavoitteen määrittelyyn. 
Tavoitteen tulee pohjautua tutkittuun tietoon ja ohjata kohti aitoja päästövähennyksiä ja 
hiilinielujen vahvistamista EU:n sisällä. Suomen tulee varmistaa, että ilmastopolitiikan 
suunnittelujärjestelmään ei sitoudu vesittävi joustoja, vaan vaikuttavia ja uskottavia toimia.

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Kansainvälisenä lastenoikeusjärjestönä katsomme, että Suomen ilmastopolitiikan 
suunnittelujärjestelmän tulee olla mitoitettu turvallisen ja terveellisen elinympäristön takaamiseksi 
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nykyisille ja tuleville sukupolville. Ilmasto- ja energiastrategian tulee asettaa keskiöön toimet, joilla 
kasvihuonekaasupäästöjä vähennetään ja hiilinieluja kasvatetaan riittävästi. Tämä ei strategian 
luonnoksessa toteudu arviommem mukaan riittävästi.

Strategialuonnoksessa esitetyt arviot luovat liian optimistisen kuvan päästöjen ja hiilinielujen 
kehityksestä. Nykyisillä toimilla ilmastotavoitteiden saavuttaminen ei vaikuta realistiselta -WEM- 
että WAM-skenaarioissa Suomi on vuonna 2035 yhä selvästi nettopäästöinen.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Energia- ja ilmastostrategiassa ei juurikaan tarkastella päätösten kansainvälisiä ulottuvuuksia, kuten 
kansainvälisten ilmastositoumusten ja globaalien markkinamekanismien merkitystä. Strategia 
keskittyy vahvasti kansallisiin toimiin, vaikka monet energia- ja ilmastopolitiikan ratkaisut ovat 
aidosti rajat ylittäviä ja edellyttävät laajempaa kansainvälistä yhteensovittamista.

Ratilainen Niina
Plan International Suomi


